2. An secunda die, quando missa *pro Pace*, seu alia votiva rite assignata celebratur, collecta SS. Sacr. sub unica conclusione orationi missae adjuncta, commemorationes omittendae sint, an non, uti supra quaesitum est?

3. Utrum, si primam vel tertiam diem impeditam esse contingerit, a) commemoratio SS. Sacr. post orationem Missae sub unica conclusione semper cantanda sit, non exceptis feria V in Coena Dni, Sabbato Sancto, ac Festo Sacr. Cordis Jesu? b) adjungi debeant sub distincta conclusione, servato ritu missae intrinseco, singulae commemorationes tum speciales, tum communes, quae in eadem missa, si cantaretur extra solemnis Expositionis tempus, essent faciendae?

4. Utrum, si pari modo secunda dies fuerit impedita, adjiciendae sint tum Oratio missae *pro Pace*, seu alterius legitime assignatae, tum collecta SS. Sacr.? Et quatenus affirmative, quisnam locus utrique orationi sit assignandus?

5. An feria IV cinerum in una ex diebus supradictae Expositionis occurrente, tonus ferialis in cantu orationum, praefationis et *Pater noster* sit adhibendus? Utrum omittenda sit *Oratio supra populum*?

Resp. Ad VII. Quoad 1, 2, 3 et 4 quaestionem: Serventur Rubricae et Clementina Ordatio: Scilicet, in missa votiva SS. Sacram. pro solemni ejusdem Expositione ac Repositione, omittenda est quaelibet commemoratio et collecta. Infra octavam SS. Corporis Chr., Missa erit de eadem Octava, cum Sequentia et unica oratione, absque commemorationibus et collectis. In dominicis vero privilegiatis I et II cl., in festis pariter I et II cl., fer. IV Cinerum, feriis 2da, 3tia et 4ta majoris Hebdomadae (a mane enim Feriae V ad mane Sabbati Sancti a praedicta Expositione omnino cessandum), omnibus diebus Octavae Paschae, Pentecostes et Epiphaniae, Vigiliis Nativitatis Dni et Pentecostes, nec non Octava propria privilegiata, canenda est Missa diei currentis cum Oratione SS. Sacram. sub unica conclusione, omissis collectis et commem. Quod si festum aliquod I vel II cl. occurrat in dominica, tunc secundo loco, sub distincta conclusione, fit commem. dominicae, et dicitur ejus evangelium in fine. Missae tandem *pro Pace* adjungitur Oratio SS. Sacram. sub unica conclusione: in diebus tamen exceptis, ut supra, Missa canenda erit diei currentis cum Oratione *pro Pace* sub unica conclusione.

Quoad 5 quaestionem, ad 1 partem affirmative; ad 2 partem negative.

Atque ita rescripsit, declaravit, ac servari mandavit. Die 18 maii 1883.

D. Card. Bartolinus S. R. C. Praef.  
L. † S. Laur. Salvati S. R. C. Secr.